(IJ)
~-~~";~

Câmara Municipal de Nova Venêcia
Estado do Espfrito Sonto

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 01112001
DE 23 DE OUTUBRO DE 2001

Altera o caput do arl. 19 da Lei Orgânica do
Município de Nova Venécia-ES.

A Mesa da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, nos termos
do art. 43, § 2°, da Lei Orgânica, promulga a seguinte emenda ao texto organizacional:

Art. 1° O caput do art. 19 da Lei Orgânica do Município de Nova Venécia-ES, passa a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 19. A Câmara Municipal, através da Mesa, bem como qualquer de suas
comissões, poderão convocar o Prefeito e os Secretários Municipais, para no
prazo de quinze dias, prestar, pessoalmente, informações sobre assuntos
previamente determinados, importando em crime de responsabilidade a ausência
sem justificativa adequada 011 a prestação de informações falsas.

Art. 2° Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

2001 .
unicipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 23 de outubro de

ente

Vice Presidente

Risone~veira
IºS~rio , ~

~&~
2° Secretário

PUBLICADO

Em rEJíl.' ofr;rJ,/

/

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Ven~a - ES
Telefax: (0XX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - E-mail: etnr.v'"" ~ <1~.r-"-Qr